Договор

уступки права требования (цессии)
город Новосибирск
«___» __________ 2020 года
Общество с ограниченной ответственностью «Квартет» в лице конкурсного управляющего Обухова Сергея Владимировича (ИНН 666004249241, СНИЛС 07908927821, адрес для направления корреспонденции: 630099, г. Новосибирск, ул. Трудовая, д. 10, оф.9) член ассоциации арбитражных управляющих «СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ» (ИНН 5406245522, ОГРН 1035402470036, адрес: 630091, г. Новосибирск, ул. Писарева, д. 4), действующего на основании определения Арбитражного суда Новосибирской области по делу №А45-9787/2017 от 27.06.2018 г, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и

________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕНА ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме принадлежащее ООО «Квартет» имущественное право (право требования) по неисполненным обязательствам к ____________________
1.2. Стоимость имущественного права (права требования) определена по результатам торгов, проведенных на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», и составляет __________________________. (НДС не облагается).

Задаток в сумме ___________ (________________________) руб. 00 коп., перечисленный Цессионарием по договору о задатке № ___ от ______________, засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.

1.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан оплатить ____________________ (___________________________________________) руб. __ коп.

1.4. Оплата производится в течение 30-ти дней с момента подписания настоящего договора в безналичном порядке путем перечисления денежных средств, в размере, указанном в пункте 1.3 до-говора по следующим реквизитам: Получатель: ООО «КВАРТЕТ», ИНН 5405411992, КПП 540501001, р/с 40702810600504557058 в Новосибирский филиал АО ЮниКредит банк, БИК 045004818, к/с 30101810300000000545.

.
2. ПОРЯДОК УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ
2.1. Моментом исполнения обязательства Цессионария по оплате приобретенного имущественного права (права требования) считается день зачисления на счет Цедента денежных средств, указанных в п. 1.3. настоящего Договора в полном объеме.

2.2.
Имущественное право (право требования) переходит к Цессионарию с момента полной оплаты по настоящему Договору.

2.3.
Цессионарий уведомлен и соглашается с тем, что:

размер уступаемого права требования определен на дату организации торгов;

с даты организации торгов и (или) подписания договора и до момента перехода к нему права требования по настоящему договору размер уступаемого права требования (сумма задолженности должника) может уменьшиться в случае исполнения должником своих обязательств.

2.4. Имущественное право (право требования) переходит к Цессионарию в размере, существующем на дату полной оплаты по настоящему Договору, со всеми правами кредитора, существующими на момент перехода права, в том числе с правом требования процентов за пользование чужими денежными средствами и неустойки.

2.5. Цессионарий самостоятельно и по своему усмотрению уведомляет должника о состоявшейся уступке имущественного права (права требования).

3.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1.
 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров. Время на ответ на сообщение Стороны о претензиях, спорах и/или разногласиях составляет 14 (четырнадцать) календарных дней.

3.2.
 При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области.
4.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного выполнения Сторонами своих обязательств.

4.2.
Односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему Договору не допускается.

5.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1.
 Настоящий Договор заключается по итогам торгов, проведенных на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», а также в соответствии с положениями ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г.

5.2.
 В случае, если Цессионарий не произведет оплату Имущественного права (права требования)  в полном объеме в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора, Цедент расторгает настоящий Договор в одностороннем порядке, при этом внесенный задаток Цессионарию не возвращается.

5.3.
 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и совершены в той же форме, что и настоящий Договор.

5.4.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.5.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Цедент»

	«Цессионарий»

	Конкурсный управляющий

ООО «Квартет»

	Адрес для направления корреспонденции: 630099, г. Новосибирск, ул. Трудовая, д.10, оф. 9

	___________________Обухов С.В.
	_____________________

1